GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO – MESTRADO EM EDUCAÇÃO

UNEMAT - Universidade do Estado de Mato Grosso
Programa de Pós Graduação – Curso de Mestrado em Educação
Campus Universitário de Cáceres, Cidade Universitária, Bloco I – Cáceres-MT, CEP:
78.200.000 Fone: (65) 3223-0728,

ATA DE ELEIÇÃO DOS MEMBROS REPRESENTANTES DO CONSELHO DO
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – EDITAL 003/2023

Aos dezeseis dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, as sete horas e vinte

minutos, realizou a apuração final dos votos para a eleição dos membros

representantes do Conselho do programa de Pós-graduação em Educação da

UNEMAT. A apuração final constatou o seguinte resultado que pode ser verificado

nos documentos em anexo: Segmento Discente – 20 (vinte) votos para Deyvison

Barreto de Souza e 06 (seis) votos para Daniela Bráulia Magalhães Fonseca, sendo

eleito o primeiro colocado e o segundo eleito como suplente; Segmento PTES – 03

(três) votos para Renato Luis Maximiano, sendo este eleito e Segmento Docente –

09 (nove) votos para Alceu Zoia e 09 (nove) votos para Laudemir Luiz Zart, sendo

utilizado a cláusula 7.4 do Edital 003/2023, para os casos de empate, considerando

eleito Alceu Zoia por ter mais tempo de ingresso ao PPGEDU/UNEMAT. Desta forma,

considerando as vagas do Edital 003/2023, o resultado preliminar da eleição aos

novos membros é:

Segmento Discente

Membro Titular Deyvison Barreto de Souza

Membro Suplente Daniela Bráulia Magalhães Fonseca

Segmento PTES

Membro Titular Renato Luis Maximiano

Segmento Docente

Membro Titular Alceu Zoia

Membro Suplente Laudemir Luiz Zart

Eu, Prof. Dra. Loriége Pessoa Bitencourt (Presidente da Comissão Eleitoral), lavrei a

presente ata que será assinada eletronicamente por mim.

Prof. Dra. Loriége Pessoa Bitencourt
Presidente Comissão Eleitoral

(Ato Designatório n. 003/2023 - PPGEdu)

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

		2023-05-16T09:14:38-0300